ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

報道関係者各位

2026年 3月 5日

平林金属株式会社

平林金属男子ソフトボール部

新チーム名「平林金属 RINO BLAZE」発表のお知らせ

平素より、平林金属男子ソフトボール部に格別のご声援を賜り、誠にありがとうございます。

これまで、男子ソフトボール部は「HIRAKIN」の愛称で、多くの皆さまに親しまれてきました。このた

び、より多くの皆さまに親しみを持っていただけるチームを目指し、新たにセカンドネームを設けたチー

ム名が決定いたしましたので、お知らせいたします。

【新チーム名】

平林金属 RINO BLAZE（リノ ブレイズ）

【新チームロゴ・エンブレム】

【チーム名の由来】

平林金属 RINO BLAZE（リノ ブレイズ）は、平林金属が本業とする「鉄のリサイクル」と、男子ソフ

トボールチームが持つ「情熱」と「闘志」を象徴する名称として誕生しました。

名称に含まれる RINO（リノ） は、ソフトボール王国・ニュージーランドの先住民族であるマオリ語で

「鉄」を意味する言葉です。創業以来「鉄のリサイクル」に向き合い、古くから“鉄の一大産地”として

知られる岡山県を拠点とする当社にとって、「RINO」 は企業の歩みと想いを体現する言葉でもあります。

一方の BLAZE（ブレイズ） は、「炎」「輝き」「情熱」「闘志」を意味し、選手たちのソフトボールに対

する情熱と、鉄のように熱く力強い闘志を象徴しています。

RINO（鉄）と BLAZE（炎）。それは、「鉄を熱で鍛える」という意味を重ね合わせた言葉です。岡山の

ルーツである“吉備国”において栄えた「たたら製鉄」のように、熱と力によって己を鍛錬し、より強く、

より輝く存在へ。挑戦を重ねながら進化し続け、より皆さまに愛されるチームでありたいという想いを込

めて命名しました。

なお、新シーズンに向けた新ユニフォームにつきましては、準備が整い次第、あらためてお知らせいたし

ます。

これまでの歩みを大切にしながら、ソフトボール競技のさらなる発展に貢献できるよう、新名称のもと活

動してまいります。今後とも、変わらぬご支援とご声援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

【お問い合わせ】平林金属株式会社 岡山市北区下中野 347-104

TEL：080-8984-5925 FAX：086-246-1100 Mail：yu-yamamoto@hirakin.co.jp 広報担当：山本